
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
ORIGINALE  DI  DELIBERAZIONE DI  GIUNTA  COMUNALE 

N. 63  del  31.12.09    
OGGETTO:   Fornitura carburante da autotrazione anno 2010. Indizione appalto ed impegno di spesa.   

ESEGUIBILE. 

 
L’anno duemilanove il giorno trentuno  del  mese di dicembre  alle ore  13.00  nella sala delle adunanze della casa 

Comunale, convocata nelle forme di legge, la Giunta Comunale,  presieduta dal SINDACO ing. Antonio Sodano, si è 

riunita con i seguenti  ASSESSORI: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

COPPOLA  RAFFAELE   - Vice  Sindaco X  

ESPOSITO ALAIA  FRANCESCO X  

ESPOSITO  ROCCO X  

MARIANI MICHELANGELO  X 

MAUTONE  FELICE X  

MOLARO  SEBASTIANO  X 

 

 Con la partecipazione del  V. Segretario Generale  dr.Antonio Del Giudice, con le funzioni di cui all’art.97 comma 

2 del TUEL 267/20bb00. 

 Il   SINDACO, ing. Antonio Sodano,  constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 Su proposta del responsabile Settore XI; 

Vista l’allegata proposta di deliberazione 38474 del 28.12.09; 

Visti i pareri resi ai sensi  dell’art.49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante e 

sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del TUEL 267/00. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto: 

     IL   SINDACO         IL V. SEGRETARIO GENERALE  

Ing. Antonio Sodano        dr. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore IX, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 

� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

05.01.10   come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.  11          REG. PUBBLICAZ.) 

� E’ trasmessa, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio,   ai signori capigruppo consiliari come 

prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  5.01.10 

 

 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

______________________          

          dr. ssa  Giuseppa Capone 

_______________________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE  IX 

Dr.ssa Giuseppa Capone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CITTA’ DI MARIGLIANO 
(Provincia di Napoli) 

 
SETTORE XI 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 
OGGETTO: Fornitura carburante da autotrazione anno 2010. Indizione appalto ed impegno di spesa. 
                      
 
PREMESSO  che: 

- alla data del 10.02.2010 scade il contratto  per la fornitura del carburante da autotrazione affidato alla 
ditta Vele Finanziaria s.r.l., da parte della CONSIP s.p.a.; 

- Che questo Ente in data 23.12.2008 ha attivato presso la ditta KUWAIT PETROLEUM s.p.a.., la 
fornitura di carburante per autotrazione per un importo presunto di € 42.200,00; 

-  Che si rende quindi necessario procedere  alla fornitura di cui sopra occorrente per gli automezzi in 
dotazione di questo Ente per l’anno 2010; 
- che il settore Economato, provvede, su richiesta e di intesa con i Responsabili dei servizi, alle procedure 
di approvvigionamento dei beni e servizi che riguardano l’intera organizzazione locale; 
- Visto che fino alla data di scadenza della convenzione, 10.02.2010  il fabbisogno di carburante è di circa  
litri 1.000 di gasolio e  litri 1300 di benzina per una spesa presunta di € 2.800,00 IVA compresa; 
Visto altresì, che sulla scorta del consumo dell’anno 2009, il cui costo è pari a circa €. 45.200,00,  è possibile 
prevedere il consumo per il periodo 10.02.2010 al 31.12.2010, per un fabbisogno presunto  di litri 20.000 di 
benzina verde e litri 14.000 di gasolio, per un importo complessivo presunto  di  €. 42.400,00; 
Considerato che l’art.26 della legge 488/99 e succ.m.e.i. stabilisce che “Le Amministrazioni pubbliche 
possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-
qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse,ecc.”; 
Visto l’art. 9 comma 2 della convenzione (4 Condizioni economiche 4.1 Corrispettivi Guida alla convenzione) 
stipulata dalla CONSIP s.p.a. con la ditta Vele Finanziaria s.r.l per la fornitura di carburanti per autotrazione 
mediante FUEL CARD recita: “Il prezzo definitivo, per ciascuna tipologia di carburante per Autotrazione, 
sarà individuato, sulla base del prezzo consigliato con servizio ore diurne al lordo delle variazioni geografiche  
e delle variazioni relative ai rifornimenti in autostrade e/o tangenziali comunicato al Ministero dello Sviluppo 
Economico. Su tale prezzo verrà applicato lo sconto , IVA compresa, di Euro 0,0624” 
Dato atto che l’Ente deve provvedere alla fornitura dopo la data del 10.02.2010 scadenza ultima del contratto 
Vele Finanzia s.p.a. Comune; 
Ritenuto, pertanto, di procedere autonomamente ponendo a base della gara da espletare i requisiti di qualità e 
prezzo specificati nelle suddette convenzioni, escludendo le offerte peggiorative sotto il profilo economico e 
prestazionale, mediante indizione di una procedura negoziale da espletarsi tra almeno n. 10 ditte,  ai senti 
dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. e art.14 comma1° del regolamento per servizi e forniture e lavori in 
economia, con il criterio del massimo ribasso sull’importo a base d’asta  
 

 
SI PROPONE DI DELIBERARE 

 
Per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente specificati e trascritti:  
 
- a) di impegnare a favore  della ditta KUWAIT PETROLEUM s.p.a. la somma di € 2.800 per il consumo 
presunto di circa  litri 1.000 di gasolio e  litri 1300 di benzina per una spesa presunta di € 2.800,00 IVA 
compresa periodo 1.1.2010 al 10.02.2010 con le seguente imputazione: 
 - cod.1090602         €.800,00 cap. 1129/10    



- cod. 1010602        €. 1.000,00 cap. 186/0    
- cod. 1030102        €.  1.000,00 cap. 536/1      
di autorizzare il Responsabile del Settore a procedere all’appalto della fornitura di carburanti per autotrazione 
per l’anno 2010  mediante indizione di procedura negoziale da espletarsi tra almeno 10 ditte, ai sensi dell’art. 
125 del D. lgs. 163/2006   e s.m.i. e art. 14 comma 1° del regolamento per servizi e forniture e lavori in 
economia,  con il criterio del massimo ribasso, sul prezzo previsto dalla convenzione CONSIP, pari al prezzo 
consigliato con servizio ore diurne al lordo delle variazioni geografiche  e delle variazioni relative ai 
rifornimenti in autostrade e/o tangenziali comunicato al Ministero dello Sviluppo Economico. Su tale prezzo 
verrà applicato lo sconto , IVA compresa, di Euro 0,0624”, ai  sensi. degli artt. 81 e 82 del richiamato decreto. 
  Dare atto che l’appalto avrà per oggetto una fornitura complessiva presumibile di litri  20.000 di benzina 
verde e di litri 14.000 di gasolio, fino alla concorrenza dell’importo di  € 42.400,00, IVA compresa ; 
di impegnare le somme occorrenti, per la gara, per un totale di €. 42.400,00 sull’esercizio  finanziario 2010 
con la seguente imputazione : 
- cod. 1010202        €.  3.100,00 cap. 84/0    
- cod.1090602         €. 5.000,00  cap. 1134/0     
- cod.1090602         €.6.200,00   cap. 1129/10        
- cod. 1040502        €.  5.000,00  cap. 794/2     
- cod. 1100402        €.  5.000,00  cap. 1282/3     
- cod. 1010102        €.  3.000,00  cap. 84/3     
- cod. 1100502        €.  1.000,00  cap. 1416/13     
- cod. 1010602        €.  5.100,00    cap. 186/0         
- cod. 1030102        €.  9.000,00  cap. 536/1         
            totale           €. 42.400,00 
di approvare la lettera invito, l’elenco delle ditte e il capitolato d’appalto, allegati quale parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, contenente gli obblighi delle parti, le norme procedurali e gli 
elementi tecnici della fornitura; 
 

                                             
                                                                                 IL  RESPONSABILE DEL SETTORE XI  

                                                                                               Sig.Giuseppe La Gala                       


	COGNOME E NOME
	PRESENTI
	ASSENTI
	MOLARO  SEBASTIANO

	SI PROPONE DI DELIBERARE

